



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200



CONFERÊNCIA DA PROPOSTA

PROCESSO Nº 005/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

EMPRESA CONSTRUMA2

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS

VALOR MÁXIMO: R\$ 32.579,59

VALOR PROPOSTO R\$ 30.074,27

() IDENTIFICAÇÃO DE MODALIDADE E NUM. DA LICITAÇÃO

() IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA.....

() NOME DO BANCO, AGENCIA E CONTA CORRENTE.....

() VALORES DISCRIMINADOS POR ITEM

() INDICAÇÃO DE VALIDADE DA PROPOSTA.....

() PRAZO DE EXECUÇÃO

() CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.....

() COMPOSIÇÃO DE BDI

NUMERO OBTIDO EM CASO DE SORTEIO

CLASSIFICAÇÃO.....



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
CNPJ N°.: 14.038.059/0001-83
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ZUCCO, 758, NOVA BRASÍLIA
CIDADE: BRUSQUE ESTADO: SC CEP 88.352-195
FONE DA EMPRESA: (47) 3350-9500
REPRESENTANTE: JAIME FLÁVIO DA SILVA CESARI
FONE DO REPRESENTANTE: (47) 99741-3266
E-MAIL DE CONTATO: jaime.licitacoes@gmail.com
CPF DO REPRESENTANTE: 043.524.229-67
RG DO REPRESENTANTE: 4.349.021

Dados Bancários: CAIXA ECONOMICA FEDERAL; AGÊNCIA: 3660; CONTA CORRENTE: 365-6

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL NA ESTRADA PONTA FINA SUL, MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (PROJETO BÁSICO), PLANILHAS E MINUTA CONTRATUAL.

- **Prazo de execução da obra:** 30 (sessenta) dias
- **Local dos serviços:** NA ESTRADA PONTA FINA SUL, MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC
- **Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias
- **Vigência** 12 (doze) meses.
- **Pagamento** 30 (trinta) dias

* Nos valores apresentados estão inclusos todas as taxas, impostos ou quaisquer outros encargos que recaiam sobre o objeto.

Brusque-SC, 28 de Janeiro de 2022.

Jaime Flavio da Silva Cesari
Representante legal
CPF: 043.524.229-67
RG: 4.349.021

CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
CNPJ nº 14.038.059/0001-83

14.038.059/0001-83

CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA ME
RUA JOAQUIM ZUCCO, 758
NOVA BRASÍLIA - CEP 88352-195
BRUSQUE - SC

CONSTRUMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME

RUA JOAQUIM ZUCCO, 758, NOVA BRASILIA

CEP: 88.352-195 BRUSQUE/SC

CNPJ : 14.038.059/0001-83

TELEFONE : (47) 3350-9500

INSC. Estadual: 256.476.730

INSC. Municipal: 62490



ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
 TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022
 EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL NA ESTRADA PONTA FINA SUL, MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (PROJETO BÁSICO), PLANILHAS E MINUTA CONTRATUAL.


BDI 19,96%

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO R\$	PREÇOS COM BDI	PREÇO TOTAL(R\$)
1	SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA	Percentual	100	R\$ 3.007,42		R\$ 30.074,21

1.1	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	Und	6	111,99	134,34	806,06
1.2	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de advertência - lado de 0,60 m	Und	6	190,00	227,92	1.367,54
1.3	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	Und	5	111,99	134,34	671,72
1.4	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - D = 0,60 m	Und	5	190,00	227,92	1.139,62
1.5	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	Und	1	111,99	134,34	134,34
1.6	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m	Und	1	190,00	227,92	227,92
1.7	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R2 lado 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	Und	3	103,00	123,56	370,68
1.8	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R2 - lado de 0,60 m	Und	3	190,00	227,92	683,77
1.9	Tachão refletivo em resina sintética - bidirecional - fornecimento e colocação	Und	305	53,00	63,58	19.391,53
1.10	Pintura de setas e zebraos - tinta base acrílica - espessura de 0,6mm	m ²	16	39,00	46,78	748,55
1.11	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m ²	138,4	27,30	32,75	4.532,47
TOTAL						30.074,21

Valor por extenso: Trinta mil, setenta e quatro reais e vinte e um centavos

Brusque-SC, 28 de Janeiro de 2022.


 Jaime Flavio da Silva Cesari
 Representante legal
 CPF: 043.524.229-67
 RG: 4.349.021

CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
 CNPJ nº 14.038.059/0001-83

14.038.059/0001-83
 CONSTRUMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
 RUA JOAQUIM ZUCCO, 758
 NOVA BRASILIA - BRUSQUE - SC

CONSTRUMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME

RUA JOAQUIM ZUCCO, 758, NOVA BRASILIA

CEP: 88.352-195 BRUSQUE/SC

CNPJ : 14.038.059/0001-83

TELEFONE : (47) 3350-9500

INSC. Estadual: 256.476.730

INSC. Municipal: 62490



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

CRONOGRAMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL NA ESTRADA PONTA FINA SUL, MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (PROJETO BÁSICO), PLANILHAS E MINUTA CONTRATUAL.

1	SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA	TOTAL POR ETAPA	15DIAS	30DIAS
		100%	50%	50%
		R\$ 30.074,21	R\$ 15.037,11	R\$ 15.037,11
	Porcentagem Acumulado		50%	100%
	Custo Acumulado		R\$ 15.037,11	R\$ 30.074,21

Brusque-SC, 28 de Janeiro de 2022.

Jaime Flavio da Silva Cesari

Representante legal

CPF: 043.524.229-67

RG: 4.349.021

CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME

CNPJ nº 14.038.059/0001-83

14.038.059/0001-83

CONSTRUMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA ME
RUA JOAQUIM ZUCCO, 758
NOVA BRASILIA - CEP: 88.352-195
BRUSQUE - SC

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DA TAXA DE BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS (BDI)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL NA ESTRADA PONTA FINA SUL, MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (PROJETO BÁSICO), PLANILHAS E MINUTA CONTRATUAL.

(x) Sem desoneração



1.0	CUSTOS INDIRETOS	6,08%
1.1	Administração Central e Local	4,01%
1.2	Seguros + Garantia	0,40%
1.3	Riscos	0,56%
1.5	Despesas Financeiras	1,11%
2.0	TRIBUTOS	3,65%
2.1	Pis	0,65%
2.2	Cofins	3,00%
2.3	ISS	0,00%
3.0	LUCRO	8,00%
3.1	Lucro	8,00%
4.0	TAXA TOTAL DE BDI	18,97%

Segundo Acórdão 2622/2013 do Tribunal de Contas da União – TCU, o cálculo do BDI deve ser feito da seguinte maneira:

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1 + L)}{1 - I} - 1$$

AC → Administração Central

S → Seguro

R → Riscos

G → Garantia

DF → Despesas Financeiras

L → Taxa de Lucro/Remuneração

I → Incidência de Impostos (PIS, COFINS e ISS)

Brusque-SC, 28 de Janeiro de 2022.


Jaime Flavio da Silva Cesari

CPF: 043.524.229-67

Representante Legal

17.038.059/0001-83

INDUSTRIA DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

RUA JOAQUIM ZUCCO, Nº 789

AV. JOAQUIM ZUCCO, Nº 789

BRUSQUE - SC



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

ENVELOPE N° 02 – PROPOSTA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME

CNPJ: 14.038.059/0001-83

ENDEREÇO: Rua Joaquim Zucco, nº 758, Nova Brasília.

CEP: 88.352-195 BRUSQUE/SC

TELEFONE/FAX: (47) 3350-9500

REPRESENTANTE: Jaime Flavio da Silva Cesari.

E-MAIL: jaime.licitacoes@gmail.com